1

令和 3 年 5 月 22 日 19 時～19 時１６分

コミュニティ・センター日の里会館 第 1 研修室

第 2 回 健康福祉部会定例会 議事録

【出席者】（敬称略）

山本部会長 久冨副部会長 池田副部会長

1 丁目：古本 3 丁目：中村 4 丁目：松永 5 丁目：武末 6 丁目：光永

7 丁目：山本 8 丁目：松本 ＡＰ1 区：清水 ＡＰ3 区：井手

民生委員児童委員：山下 地区福祉会：濵田 地区シニアクラブ：谷

事務局（書記）：嶋田

１．議題及び報告

 ⑴体力テスト

  6 月 13 日（日）予定の「体力テスト」は中止です。

 ⑵関係協力団体より

  ①民生委員児童委員・・・なし

  ②日の里地区福祉会・・・理事会は書面表決としました。

  ③食生活改善推進会・・・欠席

  ④地区シニアクラブ・・・5 月 18 日に予定していたシニア連主催のグラウンド・

              ゴルフ大会は中止。

  ⑤スポーツ推進員・・・欠席

２．これからの予定

 ⑴令和 3 年度 宗像市献血推進協議会推進員（定員 3 名）の選出について

  ⇒希望者がないため、三役で検討します。

 ⑵令和 3 年度 健康づくり活動に関する情報交換会の参加者（定員 2 名以内）

  の選出について

  ⇒希望者がないため、三役で検討します。

 ⑶7 月 4 日（日）予定の「親善交流グラウンド・ゴルフ大会」

  ⇒9 月または 10 月に延期。

 ⑷8 月 1 日（日）予定の「いきいき教室」

2

  ⇒中止とした「体力テスト」の結果に基づいた講習と実践になるため、これも

   中止とします。

  【意見】8 月の事なので、その時にできるかもしれないので予定していたら良い

      のでは？

  【回答】山本部会長

      行うとなれば、6 月には参加者の募集、講師の依頼が必要になるが、

      コロナ禍の現状を考えれば、無理と思われます。体力テストの結果を基

      にするので、そのメリットも少ないと思われます。

 ⑸8 月 28 日（日）予定の「健康食実践活動」について

  ⇒飲食を伴うため中止とします。

  ⇒同日に予定の部会の定例会（8 月）の時間・場所等については、7 月の部会の

   定例会時に決めます。

 ⑹第 3 回部会定例会（6 月 26 日（土）19 時～）

  ⇒中止とします。

次回部会定例会は、7 月 24 日（土）１９時～コミセン 2 階会議室で開催予定。